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Axpo i R.Power podpisały długoterminową umowę na 

optymalizację magazynu energii 

Spółki Axpo i R.Power, jeden z wiodących, niezależnych producentów 

energii odnawialnej w Europie, zawarły umowę na świadczenie usług 

optymalizacyjnych dla jednego z największych wielkoskalowych 

magazynów energii w Polsce. Obiekt powstaje w Jedwabnem. 

 

Współpraca zawiązana jest do końca 2037 roku i obejmuje kompleksowe świadczenie 

usług optymalizacyjnych. Budowa wielkoskalowego magazynu energii, który jest 
przedmiotem umowy, ruszyła w tym roku. Instalacja BESS o mocy 150 MW i 

pojemności 300 MWh powstanie w województwie kujawsko-pomorskim w 

miejscowości Jedwabno. Po wybudowaniu będzie jednym z największych tego typu 
obiektów w Polsce. 

 
To kolejny projekt grupy R.Power, z którą Axpo Polska łączy wieloletnie partnerstwo. 

Potwierdza to szereg umów zawartych na odkup energii ze źródeł odnawialnych 

(PPA) na łącznie około 300 MW mocy fotowoltaicznej. 
 

– Cieszę się, że możemy rozszerzyć naszą współpracę z grupą R.Power o kolejny 

obszar, jakim jest optymalizacja magazynów energii. Kluczowe przy tym projekcie 
było opracowanie kontraktu pod dynamicznie ewoluujące standardy operacyjne i 

regulacyjne, tak aby instalacja mogła efektywnie uczestniczyć w rynku i świadczyć 
usługi bilansujące. Dzięki naszemu doświadczeniu mogliśmy zaproponować złożone 

rozwiązanie dostosowane do indywidualnych potrzeb inwestora, które spełnia 

wszelkie niezbędne wymagania pod kątem bankowalności oraz wewnętrznych 
procedur R.Power – mówi Mateusz Marczewski, dyrektor zarządzający Axpo Polska. 

 
– Rozwój magazynu energii Jedwabno to strategiczny krok w rozbudowie naszego 

portfela elastycznych aktywów, wspierający integrację odnawialnych źródeł energii 

oraz bezpieczeństwo polskiego systemu elektroenergetycznego. Współpraca z Axpo 
zapewnia nam zaawansowane narzędzia optymalizacyjne oraz model komercjalizacji, 

który pozwoli zwiększać efektywność projektu w całym cyklu jego życia. Podstawą tej 

współpracy jest nasze wieloletnie partnerstwo z Axpo, budowane poprzez liczne 
wspólne inicjatywy, a także wsparcie Axpo w dynamicznie rozwijającym się rynku 

magazynowania energii w Polsce – powiedział Rafał Hajduk, Chief Commercial Officer 
w R.Power. 

 

R.Power jest jednym z najszybciej rozwijających się deweloperów i niezależnych 
producentów energii odnawialnej w Polsce. Rozwija swoją działalność także w 
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Rumunii, Włoszech, Portugalii, Hiszpanii oraz Niemczech. Specjalizuje się w 
projektach fotowoltaicznych i wiatrowych oraz wielkoskalowych systemach 

magazynowania energii. 

 
Axpo od kilku lat zajmuje się opracowywaniem, budową i optymalizacją komercyjną 

wielkoskalowych systemów magazynowania w Szwajcarii i Europie jednocześnie 
rozwijając swoją działalność BESS na arenie międzynarodowej.  

 

Na polskim rynku Axpo jest obecne od 25 lat. Firma jest dziś jednym z największych 
w kraju niezależnych sprzedawców energii oraz odbiorców energii wytwarzanej z 

odnawialnych źródeł. Axpo Polska świadczy usługi dla około 35 tysięcy 

przedsiębiorstw, zarządza portfelem OZE o wielkości około 16 TWh, realizuje 
wielkoskalowe projekty fotowoltaiczne oraz rozwija magazyny energii i biogazownie. 

 
 

 

O Axpo 

Grupa Axpo kieruje się jednym celem – zapewnić zrównoważoną przyszłość dzięki 

innowacyjnym rozwiązaniom energetycznym. Jest największym producentem energii 
w Szwajcarii i międzynarodowym liderem w obrocie energią oraz odbiorze energii 

słonecznej i wiatrowej. Grupa łączy doświadczenie i wiedzę blisko 7500 pracowników, 

których napędza pasja do innowacji, współpracy i realnej zmiany na lepsze. 
Korzystając z najnowocześniejszych technologii, Axpo wprowadza innowacje, aby 

sprostać zmieniającym się potrzebom swoich klientów już w ponad 30 krajach 

Europy, Ameryki Północnej i Azji. 

O Grupie R.Power S.A. 

R.Power to wiodący niezależny producent energii odnawialnej z siedzibą w Polsce, 
prowadzący działalność również w Rumunii, Włoszech, Portugalii, Hiszpanii i 

Niemczech. Jako firma multitechnologiczna R.Power rozwija portfel projektów o 

łącznej mocy ponad 32 GW w obszarze nowych źródeł energii, z produkcją wspieraną 
przez umowy sprzedaży energii PPA (Power Purchase Agreements) oraz CfD 

(Contracts for Difference). Zakres działalności spółki obejmuje cały łańcuch wartości 
w obszarze OZE – od rozwoju projektów po produkcję energii w modelu niezależnego 

producenta energii (IPP). 

Usługi EPC (engineering, procurement, construction) oraz O&M (operations and 
maintenance) świadczy wyspecjalizowana spółka zależna NOMAD Electric. Ponadto, 

poprzez spółkę Quanta Energy, R.Power dostarcza kompleksowe rozwiązania 

energetyczne dla klientów przemysłowych, firm oraz instytucji.  

 

Więcej informacji 

Axpo w Polsce, Komunikacja i relacje zewnętrzne 

media@axpo.pl 
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